en aplicación de lo dispuesto en el artículo 57.1 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incumplimiento de la
obligación de retransmisión por medio de streaming, en las condiciones y con los requisitos exigidos en la
NO.RE.BA.

Sancionar al Club CLUB LEON BALONMANO (CLEBA), con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS
(175 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 55.M del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento
de la obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los términos
establecidos reglamentariamente.

3. DIVISION DE HONOR PLATA MASCULINO (JORNADA 9)

· TROPS MALAGA - FERTIBERIA PUERTO SAGUNTO (DHB096)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO CIUDAD DE MALAGA, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO
EUROS (175 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 55.M del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el
incumplimiento de la obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los
términos establecidos reglamentariamente.

4. DIVISION DE HONOR PLATA MASCULINO (JORNADA 14)

· CLUB CISNE COLEGIO LOS SAUCES - BLENDIO SINFIN SANTANDER (DHB145)

Sancionar al Club CLUB CISNE DE BALONMANO, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 55.N del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento de la
obligación de subida de las estadísticas del encuentro a la plataforma informática de la RFEBM.

· UBU SAN PABLO BURGOS 2031 - BARÇA ATLETIC (DHB146)

[...]

encuentro el Entrenador Titular, sin que se haya acreditado la concurrencia de causa justificada para ello. siendo
multireincidente en esta infracción en la presente temporada

· BATHCO BM. TORRELAVEGA - UNIVERSIDAD DE LEON ADEMAR (1MB145)

Sancionar al Club C.D.TORREBALONMANO, con MULTA DE DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS (225 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 55.M del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento de la
obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los términos establecidos
reglamentariamente, siendo multireincidente en esta infracción.

[...]

correspondiente al 50% de los derechos arbitrales, por la cumplimetnación incorrecta del acta del encuentro al
permitir la inscripción de dos jugadores con número de dorsal diferente al que portaban en la equipación.

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO LA SALLE MARAVILLAS, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS
(125 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 55.N del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento
de la obligación de subida de las estadísticas del encuentro a la plataforma informática de la RFEBM.

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO LA SALLE MARAVILLAS, con MULTA DE CIEN EUROS (100 €), en

[...]

para la competición de ámbito estatal es el emitido por la RFEBM en el que dorsal asignado con la inscripción no
puede ser modificado durante la temporada.

·  UHARTE - BETI-ONAK (1MC142)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO UHARTE ESKUBALOIA TALDEA, con MULTA DE DOSCIENTOS
VEINTICINCO EUROS (225 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 55.M del Rgto. de Régimen
Disciplinario, por el incumplimiento de la obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como
equipo local en los términos establecidos reglamentariamente, siendo reincidente en esta infracción.